res penā accōmodabit: q̄ ſi pe- nis iſligēdis maximā partē cō- fert iudicātis arbitrium. Et ex his ſatis apparet et inferri pōt que pena de iure canonico in- feratur ſeu imponi debeat. ¶ Itā pro arboꝝ nō fructifera puni- tāq̄ fur. de quo ſupra viſum eſt in titulo de furſis. Si ſi ſi fru- ctifera mag⁹ puniēdus eſt. qd̄ indi. r̄ arbi. iudiciū relinquo. ¶ Sequitur rub. de vi bo. rap.

E materia hu

ius rubrice quaten⁹ criminalitate concer- nit. §. viſuz. eſt ſuis lo- cis: q̄ raptus bonoz altero de duob⁹ modis ſit aut cū vi: aut ſine vi. Et ſi cū vi: aut publica aut p̄uata: de quib⁹. §. viſum eſt. Si ſi ſine vi in furto cōtin- git: r̄ pariter de eo. §. viſum eſt in ti. de furſis. prout ideo verbū ſonar vi bonoz raptor. Rapi- na ſine vi ſeri nō pōt. l. ij. §. nō ſolū. ff. de incēd. Sed qualiter- cūq̄ accidat. §. viſum eſt in tit. ad. l. in. de vi. r̄ vaſ infra annū ad quadruplū: poſt annū vero ad ſimplum. C. l. res. quādoq̄ in duplum tantum. ff. eo. l. iij. r̄ inſtitu. eo. in p̄nci. r̄ ibi vide. ¶ Sequit rub. de incēdiarijs.

Clare liqat

que pena p̄ hoc cō- miſſo ſine delicto inſtigēda ſit diſtin- guēdum eſt: q̄ ant

Prima pars

incendium sit sine dolo: s; cum culpa aut cum dolo. si primum: aut culpa est levis aut lata. si levis: tunc damnum resarcire iubet. ff. de inced. l. qui edes. §. nonnulli. si vero culpa sit lata tenet emendare danum. Et si non habet et ereluct in corpe. p. §. Si vero culpa sit levis poterit castigari p; fustigatione. Si vero dolo peringat distinguendum est: quod aut incendium immitit in civitate/ castro/ oppido/ vel rure. si primum: et tunc aut incendiari? est tenuioris vite et humilis. Et tunc aut incendium est magnus et dicitur necari in igne: ut in l. q; edes. in pnc. ff. de incendio. vel bestijs subijci: vt. l. ff. §. si. e. tit. et hoc quod dicitur magnus vel paruum relinquit iudicis arbitrio: utroque tamen casu vltimum supplicium inducitur. ff. de penis qui vitimo. et l. capitalium. in prin. et l. respiciendum. in fi. Si vero incendium non est magnus tunc imponitur pena metalli. p. d. l. capitalium. loco cuius est hodie banimentum ppetuum. d. l. capitalium. §. nonnulli. aut incendiari? est in aliquo gradu constitutus: et tunc si incendium est magnus capite puniatur: si modicum in infamia portatur. d. l. fi. §. Si vero incendium sit factum in rure: tunc aut est humilis persona in gradu constituta. si humilis: aut incendium est magnus et puniatur capite ut sic lenius puniatur: si in civitate castro vel oppido. d. l. capitalium. §. qui ob inimici-

tias. Si autem sit primum incendium tunc erit pena metalli ex communi de principibus. l. capitalium. §. q; ob inimicitias. ver. q; non eam. Item si ille qui vero causam dicit lenius puniatur: et principium. l. capitalium dicit lenius? et morte puniri dicitur in metallum danatur. Si vero incendiarium est in aliquo gradu constitutus? tunc si incendium est magnus deportabit. Si modicum relegabit cum sit minor? et deportatio. d. l. capitalium. in prin. et de variationibus penarum ex qualitate personarum et rerum probantur p. l. pedius. et l. q; edes. et ff. de incendio. et in l. ii. ff. de termino amoto. et p. l. pluraliter. ff. si ex noxa. causa agatur: et p. l. capitalium. §. si. pale. Ultra tamen casus penarratos pergitur alii quotiens incendium fortuito casu absque alioque culpa: puta quod in custodiendo ignem eandem diligentiam adhibuerat is qui lapam dedit incederat quale diligentiam pariter adhibuisset fortuito casu vitrum lapadis ruptum emisit oleum et dum ignis validus accessisset fuit quo tenebat lapas incedit et ex illo fune ignis postes vel trabes domus combussit in quo casu nulla penitus potest notari culpa: certe tale incendium venia dignum est. vt. l. si fortuito. in pnc. ff. de incendio. Nec tenebit resarcire danum cum nulla fuerit negligentia: quod tamen requirit ad hoc ut resarcire teneatur. p. l. q; edes. ff. si non. e. ti. et ita intelligitur gl. in d. l. si

De abig eis.

fo. xxviii.

fortuito. Item tunc culpa caret in damnum vocari non convenit. c. cognoscetes. in prin. de constitutis. quod pena noxa supponitur. l. sanximus. in pnc. C. de penis. ar. optimus in c. fi. in fi. de iniur. et dam. dato. De iure autem canonico incendiarii voluntarii restituito dano per tres annos penarum agere iubetur. vt. l. c. si quis domum. de iniur. et da. da. et hec pena procedit in occulto incendiario: quod si esset manifestus et infamia notatus tunc si incenderet ecclesias tanquam sacrilegus romano potestatis esset: per absolutioem obrinenda remittendus. c. tua nos. de sen. exc. et tales ipso facto incurrit iniam exc. Incendiarii vero aliorum locorum non sacrorum non sunt ipso facto excommunicati: sed sunt excommunicandi perpetuo carceri mancipandi. c. pessima. xxviii. q. viii. de quo in c. cum de notissima. per gl. xv. q. ii. Inungi etiam dicitur peregrinatio hierosolymitana vel apud sanctum iacobum. xxviii. q. vi. c. si quis membrorum de quo habetur in c. si quis. de iniur. et dam. da. Et iste pene sunt magis consciencie et contentiose. Item si coram officialibus episcopi vel archiepiscopi aliorumve prelatorum fiscali procuratori intercedere iudicium terminarent tunc pro qualitate commissi punirent: ita quod tantus posset esse excessus in incendio magno dolo commisso quod posset verigradari: vel si non esset magnus